Д О Г О В О Р  №    1
                                                                                                                                          от  «_07_» _июня_ 20_13  г.

Индивидуальный предприниматель Барановский Вячеслав Анатольевич, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», в лице Барановского Вячеслава Анатольевича, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя: серия 70 № 001467615 от 15/04/2010, с одной стороны, и

ТСЖ «Лазо-27», именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице председателя

 Горковенко Виктора Ивановича,  действующего на основании Устава, заключили между собой договор о нижеследующем:

                                                                             1. Предмет договора

1.1. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить по заданию ЗАКАЗЧИКА следующие работы по ремонту кровли :
·      Устройство наплавляемого материала «Биполь»: S = 355 м/кв
·      Устройство примыканий наплавляемым  материалом «Биполь»: L= 80пог/м
на объекте, находящемся по адресу: ул. Сергея Лазо 27 , а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить выполненную работу.

              Весь материал, требующийся для проведения данных работ, приобретается  ПОДРЯДЧИКОМ
2. Цена договора
2.1. Цена договора составляет___120 000 ( сто двадцать тысяч )  руб. 00 коп.
                                                                                                                      . Цена договора может быть изменена только с согласия сторон. Оплата затрат, связанная с повышением цены договора осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в порядке, предусмотренном п.11.2. настоящего договора.

3. Условия платежа

3.1.      Оплата по настоящему договору производится в следующем порядке:

   Платеж в размере  ____60 000 ( шестьдесят тысяч )  руб. 00 коп.                    ЗАКАЗЧИК обязан перечислить на расчетный счет ПОДРЯДЧИК   в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания договора.
   Оставшуюся сумму  в размере  ____60 000 ( шестьдесят тысяч )  руб. 00 коп.                    ЗАКАЗЧИК обязан перечислить на расчетный счет ПОДРЯДЧИК   в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта приема-сдачи выполненных работ в соответствии с п. 5.2.3 настоящего Договора.
3.2. В случае не соблюдения оплаты по договору предусматриваются штрафные санкции  за  каждый день        просрочки в размере согласно ст. 395 Гражданского кодекса РФ.
4. Сроки исполнения обязательств
4.1. ПОДРЯДЧИК приступает к выполнению работ в течение 5 рабочих дней с момента получения авансового платежа по п.3.1.

4.2. ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работы по договору   __до   30 июня  2013 г.
4.3. ПОДРЯДЧИК может выполнить работу досрочно.

        В случае не соблюдения ПОДРЯДЧИКОМ сроков ремонта по договору предусматриваются штрафные      санкции 0,01 % за  каждый день просрочки от суммы договора.
5. Обязательства сторон

5.1.       ПОДРЯДЧИК обязан:

5.1.1. Своими силами или силами субподрядчиков выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные договором и сдать работы ЗАКАЗЧИКУ по Акту приема-сдачи выполненных работ;

5.1.2. Обеспечить на строительной площадке выполнение необходимых мероприятий по технике пожарной безопасности;

5.1.3. В 5-ти дневной срок после подписания акта приема выполненных работ вывезти со строительной площадки принадлежащее ему имущество.
5.1.4. ПОДРЯДЧИК несет гарантийные обязательства за выполненные работы в течение 5 (пяти) лет с момента подписания акта, все обнаруженные дефекты на участке выполненных работ, устраняются за счет и силами ПОДРЯДЧИКА. Указанные гарантии не распространяются на случай повреждения объекта работ со стороны третьих лиц;

5.1.5. Приобретение материалов, необходимых для производства работ, осуществляет  ПОДРЯДЧИК  не более чем за 3 суток. В цене договора, определенной в п. 2.1. настоящего договора, стоимость материалов предусмотрена.
5.1.6. Обеспечить выполнение работ в полном соответствии с требованиями нормативно-технических актов, а также обеспечить качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями, а также стандартами, установленными действующим законодательством.
5.1.7. Выполнять работы с применением высококачественных технологий, материалов и оборудования, имеющих сертификаты качества.

5.1.8. При осуществлении работ соблюдать требования закона и иных нормативных актов об охране окружающей среды, о санитарии и выполнять необходимые мероприятия по технике безопасности и охране окружающей среды, а также соблюдению норм пожарной и электробезопасности.

5.1.9. Бережно относиться к ремонтируемому  Объекту.

5.1.10. За свой счет и своими силами в срок 10 дней устранять выявленные недостатки, как в период проведения работ, так и в течение гарантийного срока.

5.1.11. Уведомить Заказчика о выполнении работ, предусмотренных договором.

5.1.12. В любое время обеспечить:

предоставление запрашиваемых Заказчиком документации или информации, связанных с исполнением работ в соответствии с настоящим договором;

доступ представителям Заказчика на Объект, если  это связано с осуществлением  контролирующих функций  или выполнения иных условий договора;
5.1.13. В 10-дневный срок рассматривать поступившие от Заказчика претензии и предложения по предмету договора, принимать необходимые меры по их разрешению в разумные сроки.
5.1.14.  Осуществлять вывоз мусора.

5.2.       ЗАКАЗЧИК обязан:

5.2.1. Передать ПОДРЯДЧИКУ строительную площадку в полном объеме в течении 3 рабочих дней с момента подписания данного договора для производства СМР.
5.2.2. Обеспечить сохранность имущества ПОДРЯДЧИКА на строительной площадке.

5.2.3. Обеспечить финансирование договора путем оплаты ПОДРЯДЧИКУ аванса и своевременной приемки и оплаты выполненных работ.

5.2.4. Обеспечить электроснабжение производства работ.

5.2.5. Осуществлять технический надзор за проведением работ согласно нормативной документации в строительстве.

5.2.6. Выполнить в полном объеме все обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

5.2.7. Принять объект по акту приемки выполненных работ в течение 5-ти рабочих дней с момента окончания производства работ ПОДРЯДЧИКОМ..
5.2.8. Обеспечить доступ работников Подрядчика к месту проведения работ.
5.3.  ЗАКАЗЧИК обязан предоставить ПОДРЯДЧИКУ помещения для складирования инструментов и    материалов. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за их сохранность в ночное время, в выходные и праздничные дни. Сдача материальных ценностей производится по описи.
5.4. ПОДРЯДЧИК приостанавливает работы на время выпадения осадков. Срок сдачи работ соответственно продлевается на дни вынужденного простоя. Сроки приостановки работ согласуются с Заказчиком в письменной форме.
6. Производство работ.

6.1.      ПОДРЯДЧИК все этапы работ сдает представителю ЗАКАЗЧИКА. При наличии замечаний     ЗАКАЗЧИКА, ПОДРЯДЧИК принимает меры к их устранению.

6.2.      Вопросы, возникающие в процессе производства работ, решаются ЗАКАЗЧИКОМ и ПОДРЯДЧИКОМ в рабочем порядке.

7. Приемка выполненных работ

7.1. Выполненные работы принимаются актом приема выполненных работ в установленном законом порядке.

7.2. При нарушениях нормативных документов  ПОДРЯДЧИКОМ , ЗАКАЗЧИК составляет акт с указанием замечаний и сроков их устранения, который подписывается двумя сторонами. Все нарушения устраняются за счет ПОДРЯДЧИКА.
7.3. Акт приема выполненных работ передается ПОДРЯДЧИКОМ ЗАКАЗЧИКУ на подпись с регистрацией даты его передаче ЗАКАЗЧИКУ. ЗАКАЗЧИК в течение 5 рабочих дней подписывает акт или официально обосновывает отказ. По истечении 5 рабочих дней и отсутствии официального отказа акт выполненных работ считается подписанным ЗАКАЗЧИКОМ при наличии подтверждающей даты о его приеме ЗАКАЗЧИКОМ.

8. Форс-мажор

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать  (форс – мажор).

8.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своих обязательств, должна известить другую сторону о препятствии или его влиянии на исполнение обязательств по договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении двух последовательных месяцев, настоящий договор, может быть, расторгнут ЗАКАЗЧИКОМ или ПОДРЯДЧИКОМ путем письменного уведомления другой стороны.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае не разрешения разногласия путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Томской области в установленном законодательством порядке.

10. Ответственность сторон.

10.1. В случае досрочного расторжения настоящего договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА, ЗАКАЗЧИК оплачивает выполненные ПОДРЯДЧИКОМ работы, согласно акту приема выполненных работ, справки о стоимости выполненных работ. Они предоставляются ПОДРЯДЧИКОМ на подпись Заказчику в течение трех рабочих дней с момента письменного уведомления, с учетом сумм произведенных Заказчиком платежей согласно п. 3.1. настоящего договора.

10.2. При неисполнении обязательств ЗАКАЗЧИКОМ по п. 5.2.3, 5.2.4, 5.2.1, окончательный срок выполнения работ ПОДРЯДЧИКОМ, переносится на период задержки.
10.3. Подрядчик несет ответственность перед  Заказчиком:
· за недостатки (дефекты), обнаруженные в пределах гарантийного срока;

· за повреждение или порчу Объекта;

· за предоставляемые гарантии качества, предусмотренные в разделе 6 договора;

10.4. В случае не устранения Подрядчик, выявленных в период гарантийного срока недостатков работ, Заказчик вправе устранить выявленные недостатки своими силами и средствами, а Подрячик обязан возместить понесенные Заказчиком расходы.

10.5. Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
11. Гарантия качества
  11.1. Подрядчик гарантирует:

· выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, определенные настоящим договором;

· качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами;

· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных в ходе выполнения работ, при приемке работ или в период гарантийной эксплуатации Объекта;

· нормальное функционирование Объекта при его нормальной эксплуатации;

  11.2. Гарантия качества  на работы, выполненные Подрядчиком,  устанавливается сроком на  5 лет с момента сдачи результата работ по акту выполненных работ.

  11.3. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию Объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается соответственно на период устранения дефектов.

 11.4. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Подрядчика и Заказчика.

 11.5. Гарантия качества распространяется на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком по настоящему договору.

12. Порядок изменения и дополнения к договору.

12.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
12.2 Если возникла необходимость в проведении дополнительных работ и по этой причине в существенном превышении определенной в п. 2.1. настоящего договора цены работы, Подрядчик обязан своевременно предупредить об этом Заказчика. Заказчик, не согласившийся на превышение указанной в настоящем договоре цены работы, вправе отказаться от договора. В этом случае Подрядчик может требовать от Заказчика уплаты ему цены за выполненную часть работы. Подрядчик, своевременно не предупредивший Заказчика о необходимости превышения указанной в настоящем договоре цены работы, обязан выполнить договор, сохраняя право на оплату работы по цене, определенной в настоящем договоре (п. 5 ст. 709 ГК РФ).
12.2 Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основанию, предусмотренному действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

13. Прочие условия.
13.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
14. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.

	Заказчик:

ТСЖ « Лазо-27 »
г. Томск, ул. Сергея Лазо 27
Р/счет 40703810664010134260
Томское ОСБ № 8616  г.Томск
К/счет 30101810800000000606
БИК 046902606
ИНН 70177061974; КПП 701701001
Председатель
__________________  /    Горковенко В.И.
М.П.
	Подрядчик:

ИП Барановский Вячеслав Анатольевич

ИНН 702435164409  ОГРН 310702410500010

Р/сч 40802810000030000871

Новосибирский филиал ОАО « Русь-Банк »
г. Новосибирск

БИК 045004794

к/сч 30101810800000000794
636037 г.Северск,
пр.Коммунистический,  дом 151 кв. 206
____________    ___/     Барановский В.А.
М.П.

Заказчик __________________

Подрядчик _________________